Администрация
муниципального образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2022 rода Ns 678
с. Сюмси

О комиссии по осмотру объектов капитшIьного строительства
на предмет ввода в эксплуатацию

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации о"t 29 декабря 2004 года ЛЬ l90-ФЗ, АдминистративЕыми
регламентами предоставления м)лицип€шьных услуг (Предоставление

разрешения на строительство>, утвержденный постановлением
Администрации муницип€rльного образования <<Сюмсинский район> от 14
авryста 2017 года Ns 363/3 <Об утверждении адмиItистративного регламента
по предоставлению муницип€шьной услуги <<Предоставление р€врешения на
строительство)), (Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию>,
утвержденный постановлением Администрации муниципЕIльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 18 июля 2022 года J\lЪ 437 (Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
<<Выдача разрешеЕия на ввод объекта в эксплуатацию>, руководствуясь
Уставом муницип€rпьного образования <<Муниципa!льный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики>>, Администрация мунпципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>> постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по осмотру объектов капит€rльного

строительства на предмет ввода в экспJryатацию.
1.2. Состав комиссии по осмотру объектов капитаJIьного строительства

на предмет ввода в эксплуатацию.
1.3. Форму акта осмотра объекта капитального строительства на

предмет ввода в эксплуатацию.
2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации муниципального образования

<Сюмсинский район> от lб января 2018 года N9 16 <О создании комиссии по
осмотру объектов капитаJIьного строительства на предмет ввода в
экспJryатацию;

постановление Администрации муниципzrльного образования
(Сюмсинский район> от 23 января 2019 года N9 26 (О внесении изменений в

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

2

Состав комиссии по осмотру объектов капит€чIьного строительства на
предмет ввода в эксплуатацию, утвержденный постановJIением
Администрации муниципаJIьIIого образования <<Сюмсинский район> от 16

января 2018 года Ns16 <<О создании комиссии по осмотру объектов
капитЕUIьного строительства Еа предмет ввода в эксплуатацию);

постановление Администрации муницип€rльного образования
<<Сюмсинский район> от 21 сентября 2020 rода NЬ З36 (О внесении изменений
в составы комиссий при Администрации муницип€rльного образования
<<Сюмсинский район>;

постановление Администрации муниципального образования
<Сюмсинский район> от 24 февраля 2021 года Ns 78 (О внесении изменений в
составы комиссий при Администрации муницип€tльIiого образования
<<Сюмсинский район>.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципatльного образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель главы
Администрации района

r,л

/-/- А.А. Альматов

оч оr a

ац"1

1. Общие положения
1.1. Комиссия по осмотру объектов капитЕlльного строительства на

предмет ввода в эксплуатацию (далее - Комиссия) создается в Администрации
муниципальIiого образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

1.2. Комиссия в своей деятельЕости руководствуется Констиryцией
Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством
Удr"ryртской Ресгryблики, Административными регламентаI\,tи предоставJIениJI
муниципщIьных услуг <<Предоставление разрешения на строительство)),

утвержденный постановлением Администрации муЕицип€шьного
образования <<Сюмсинский район> от 14 авryста 2017 года ЛЬ 36З13 (Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципaцьной услуги <Предоставление рaврешения на строительство),
<Выдача разрешеЕия на ввод объекта в эксплуатацию), утвержденный
постановлением Администрации муниципаJIьного образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>> от 18

июля 2022 года Ns 4З7 <<Об утверждении Административного регламента
предоставлениJI муницип€rльной услуги <Выдача разрешения на ввод объекга
в эксплуатацию)), руководствуясь Уставом муЕиципЕuIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.

2. Фупкции комиссии
2.1. Функциями Комиссии являются:
2.1.1. Осмотр объектов капитЕtльного строительства, вводимьIх в

экспJryатацию, в случае, если при строительстве, реконструкции объекга
капитаJIьного строительства не осуществляется государственный
строительный надзор.

2.2.2. Подготовка заключения о возможности выдачи зЕивителю

разрешения на ввод объекта капитаJIьного строительства в эксплуатацию или
об отказе в выдаче такого разрешения с указаЕием причин отк€ва.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муницип€rльного образования
<Муниципа.пьный округ
Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>
от 14 октября 2022 года Nч б78

полоясеппе
о Комиссии по осмотру объекгов капитального строительства на предмет

ввода в эксплуатацию

Комиссия дJul реализации возложенных на неё функций
взаимодействует с застройщиком вводимого в эксплуатацию объекта.

3. Порядок формирования и деятельности компссиц
З.1, Комиссия формируется в составе председателя, секретаря и членов

Комиссии.
При необходимости в состав Комиссии вкJIючаются нач€uIьЕики

территориальных отделов (управлений) на территории которьж
предполагается ввод объекта капит€lJIьного строительства в эксплуатацию.
Комиссия вправе привлекать к участию в Комиссии заинтересованных лиц.

3.2. Председатель Комиссии:
- оргаЕизует рабоry Комиссии, ведет ее заседаItие и обеспечивает

контроль за исполнением решений;
- в слr{ае необходимости создает рабочие и экспертные группы дJuI

обеспечения деятельности Комиссии;
- представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами местного

самоуправлениJI муЕиципzrльных образов аниi,t и организациями, имеет право
переписки с указаЕными органами и организациJIми.

3.З. Техническое обеспечение работы Комиссии возлагается на
секретаря комиссии.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
З.5. Заседание Комиссии считается правомочным при условии

присутствия на нем более половины членов Комиссии и приглашенньIх.
3.6. Дrя проведения осмотра объектов капитаJIьного строительства

Комиссия проводит выездные заседания. Перечень объектов капитtшьного
с,троительства, подлежащих осмотру, определrIется на осЕоваЕии поступивIцих
заявлений о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3.7. Результатом работы Комиссии является Акт с заключеЕием, которое
должно содержать выводы: о соответствии объекта капит€шьного
строительства требованиям, установленным в рrврешении на строительство; о
возможности выдачи р€врешения на ввод объекта в эксплуатацию. Акт
подписывается председателем и членами Комиссии, присутств},ющими на
заседании.

3.8. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
- взаимодействовать со структурными подр€вделениями администрации

района по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- заслушивать на своих заседаниях заинтересованных лиц, по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии и принимать соответствующие
решения.

4. Зак.пючительные положеЕпя
4.1. Изменения состава Комиссии, изменения и дополненшI в настоящее

Положение вносятся постановлением Админис,трации муниципального
образования кМуниципатьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

утвЕрждн
постановлением Администрации

муниципального обрЕц}ования
(Муниципальный округ Сюмсинский

район Удшryртской Ресгryблики>
от 14 окгября 2022 годаNs 678

Состав Комиссии по осмотру объекгов капптального строительства ца
предмет ввода в эксплуатацию

Альматов А.А. - Первый заI\,tеститель главы Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, председатель комиссии;

Мухачева Е.А. - замеотитель начЕIльника Отдела архитектуры,
строительства и жилищно - коммун€шьЕого хозяйства Управления
имущественных и земельных отношений Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Кузнецов Ю.В. - заместитель начaшьника Управления имущественньж и

земельных отношений Администрации муниципzлльного образования
<Муниципаrrьный округ Сюмсинский район Удплуртской Республики);

Суслопарова Е.В. - инженер - сметчик Отдела архитектуры,
строительства и жилищно - коммyl{ального хозяйства Управления
имущественных и земельных отношений Администрации муниципального
образования <Муниципальный оцруг Сюмсинский район Улмуртской
Республики>;

Начальники структурных подразделений Управления по работе с
территориями Администрации муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>, на
территории которых предполагается ввод объекта капитального строительства
в эксплуатацию